
 

 

Csongrád Város Polgármesterétől  

 

Száma: Önk/203-5/2024. 

Témafelelős: Dr. Juhász László  

E l ő t e r j e s z t é s 

 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2024.december 19-ei ülésére  

 

Tárgy: Javaslat a helyi kitüntető cím, valamint díjak alapításáról és adományozásáról szóló    

            önkormányzati rendelet módosítására  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Csongrád Városi Önkormányzat a helyi kitüntető cím, valamint díjak alapításáról és 

adományozásáról szóló (továbbiakban: Rendelet) 20/2013.(XI. 21.) számú rendeletében a 

következő elismerési formákról rendelkezik:  

a) Testnevelési és Sport Díj 

b) Pedagógiai Díj 

c) Egészségügyi Díj  

d) Szociális Díj 

e) Város Közösségéért Díj 

f) Év Családja kitüntető cím, 

g) 1Közművelődési Díj 

 

A Rendeletben kitüntetésenként szabályozásra került az adományozható díjak száma is. Ez a 

rendelkezés gyakran megnehezíti a döntéshozatalt, mert a felterjesztett jelöltek közül többen is 

méltóak a díjazásra, de ahhoz, hogy megítéljék részükre a kitüntetést, rendszeresen módosítani  

kell az adható díjak számát.   

Mindezekre figyelemmel indítványozom minden kitüntetés tekintetében, hogy ne legyen 

meghatározva a díjak száma, és a Rendelet erre vonatkozó pontjai kerüljenek  hatályon kívül 

helyezésre. 

  

A fentieken túl, Közszolgálati Díj bevezetésére teszek javaslatot.  

Csongrád város lakosai közül sokan folytatnak kiemelkedő tevékenységet a közszolgálat 

területén is, így ez az ágazat is külön elismerést érdemel. Erre tekintettel, indítványozom a 

Közszolgálati díj rendeletbe foglalását azon személyek elismeréseként, akik a város 

közéletében köztisztviselői, kormánytisztviselői, közalkalmazotti jogviszonyban, szolgálati 

viszonyban, valamint a polgárok ügyeinek intézésének, biztonságának, egyéb területein hosszú 

időn át kiemelkedő munkát végeztek, vagy jelentős szellemi alkotással járultak hozzá a 

közszolgálat színvonalának emeléséhez, ezzel és magatartásukkal általános elismerést vívtak ki 

a polgárok körében, szakmai és egyéb környezetében.  

A díj odaítélésére a Jogi és Közbeszerzési Bizottság tesz javaslatot. A díj minden évben, az 

október 23-ai ünnepi ülésen kerül átadásra.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő testületet az előterjesztés megvitatására és a rendelet-tervezet 

elfogadására. 

 

Csongrád, 2024, december 9. 

        Bedő Tamás  

        polgármester 

                                                 

 
 



 

 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2024. (XII. 19.) 

önkormányzati rendelete 

A helyi kitüntető cím, valamint díjak alapításáról és adományozásáról szóló 20/2013.(XI. 

21.)önkormányzati rendelet módosításáról 

Csongrád Város Önkormányzata Képviselő-testülete (továbbiakban: képviselő-testület) az 

Alaptörvény 32. cikk (1) i) pontja és (2) bekezdése, valamint „Magyarország helyi 

önkormányzatairól” szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § (1), (3) bekezdése alapján 

biztosított jogkörében eljárva, valamint „Magyarország címerének és zászlajának, valamint 

állami kitüntetéseiről” szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi kitüntető cím, valamint díjak alapításáról és adományozásáról szóló 20/2013.(XI.21.) 

önkormányzati rendelet 1. §-a a következő h) ponttal egészül ki: 

 „h) Közszolgálati Díj ” 

2. § 

A helyi kitüntető cím, valamint díjak alapításáról és adományozásáról szóló 20/2013.(XI.21.) 

önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„7/B. Közszolgálati díj 

7/B. § 

(1) A díj annak a személynek adományozható, aki a város közéletében köztisztviselői, 

kormánytisztviselői, közalkalmazotti jogviszonyban, szolgálati viszonyban, valamint a 

polgárok ügyeinek intézésének, biztonságának, egyéb területein hosszú időn át kiemelkedő 

munkát végez, vagy jelentős szellemi alkotással járul hozzá a közszolgálat színvonalának 

emeléséhez, ezzel és magatartásával általános elismerést vív ki a polgárok körében, szakmai és 

egyéb környezetében. 

(2) A díj odaítélésére a Jogi és Közbeszerzési Bizottság tesz javaslatot. 

(3) A díj minden évben, az október 23-ai ünnepi ülésen kerül átadásra” 

3. § 

A helyi kitüntető cím, valamint díjak alapításáról és adományozásáról szóló 20/2013.(XI.21.) 

önkormányzati rendelet 9. § (2) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki: 

 „h) A Közszolgálati Díj minden évben az október 23-ai ünnepi ülésen kerül átadásra. ” 

4. § 

Hatályát veszti A helyi kitüntető cím, valamint díjak alapításáról és adományozásáról szóló 

20/2013.(XI.21.) önkormányzati rendelet 

a) 2 § (3) bekezdése, 

b) 3. § (3) bekezdése, 

c) 4. § (3) bekezdése, 

d) 5. § (3) bekezdése, 

e) 6. § (3) bekezdése, 



 

 

f) 7. § (3) bekezdése, 

g) 7/A. § (3) bekezdése, 

 

5. § 

Ez a rendelet 2024. december 19-én 11 órakor lép hatályba, és a kihirdetését követő második 

napon hatályát veszti. 

 

 

 

Bedő Tamás sk. 

polgármester 

 

 

 

Dr. Juhász László sk.  

jegyző 

 


